
UCHWAŁA NR III/N/1022/22 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska aprobującego  Program Wsparcia Szczecin Ukrainie 

Na podstawie art. 16 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 78 poz. 483, z 2001 r. Nr 28 poz. 319, z 2006 r. Nr 200 poz. 1471 oraz z 2009 r. 
Nr 114 poz. 946) w związku z § 14 ust. 3 Statutu Miasta Szczecin stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr VI/189/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 23 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. 
z 2019 r. poz. 3021), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Miasta Szczecin  wyraża stanowisko aprobujące Program Wsparcia Szczecin Ukrainie, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 603B60F7-D871-45EF-844B-0128B2CF0CA2. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

 

 

 

Program Wsparcia Szczecin Ukrainie. 

 

 

 

Wprowadzenie 

 

Rosyjska agresja militarna na Ukrainę  prowadzi do gwałtownego wzrostu potrzeb 

humanitarnych ludności ukraińskiej szukającej bezpieczeństwa w Polsce. Szczecin w pełni 

solidaryzuje się z narodem ukraińskim, a nasze działania ukierunkowane są na zapewnienie 

pilnie potrzebnej pomocy dziś, a także w dłuższej perspektywie czasowej. Niniejszy dokument 

wytycza kierunki działań, w powiązaniu ze Strategią Rozwoju Szczecina 2025. Przystępując 

do tworzenia Programu przyjęto założenie o jego otwartej formule, umożliwiającej zgłaszanie 

nowych inicjatyw w trakcie jego realizacji. 

 

Podkreślenia wymaga fakt, iż ze względu na obowiązujące prawo oraz kompetencje  

i możliwości samorządu, istotna część postulowanych rozwiązań wymaga regulacji na 

poziomie przepisów centralnych. Rozwiązania takie wprowadzono do programu, uznając je za 

warte uwagi. Powinny być one na bieżąco analizowane pod kątem możliwości wykorzystania 

po zmianie uwarunkowań zewnętrznych, w tym zapisów rozporządzeń i ustaw. 

 

Program Wsparcia Szczecin Ukrainie, adresowany jest do osób dotkniętych skutkami 

rosyjskiej agresji na Ukrainę (zwanych w dalszej części beneficjentami programu). Określa 

on cztery zasadnicze obszary aktywności samorządu – POMOC, MIESZKANIE, EDUKACJA, 

PRACA - w ramach tych obszarów realizowane będą działania służące osiąganiu zakreślonych 

celów. Działania te samorząd chce realizować we współpracy z partnerami tj. organizacjami 

pozarządowymi, instytucjami wsparcia biznesu, pracodawcami,  uczelniami  oraz administracją 

państwową.    

  

Powiązanie ze Strategią Rozwoju Szczecina  

 

Program jest spójny ze Strategią Rozwoju Szczecina 2025 i realizuje cel strategiczny  

IV. Szczecin – atrakcyjne miasto metropolitalne oraz cel strategiczny I.  Szczecin – miasto 

wysokiej jakości życia, w tym cel operacyjny I.3. Wspieranie rozwoju efektywnych usług 

społecznych. 

 

Celem Programu Wsparcia Szczecin Ukrainie jest stworzenie systemowych rozwiązań  

w zakresie zaspokojenia potrzeb bezpieczeństwa, ochrony i opieki oraz warunków do 

życia i rozwoju osobistego w społeczności Szczecina przybywającym do miasta osobom 

dotkniętym skutkami rosyjskiej agresji na Ukrainę, a także wspieranie doraźnej pomocy 

organizowanej przez mieszkańców Szczecina w związku z działaniami wojennymi  

na ternie Ukrainy. 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr III/N/1022/22

Rady Miasta Szczecin

z dnia 9 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 603B60F7-D871-45EF-844B-0128B2CF0CA2. Podpisany Strona 1



2 

 

1. POMOC  

 

Cel: Zapewnienie bezpieczeństwa bytowego beneficjentom programu. 

 

Działanie: Koordynacja działań organów GMS, jednostek organizacyjnych, 

samorządowych osób prawnych (instytucje, spółki GMS) i jednostek sektora biznesu oraz 

organizacji pozarządowych, we współdziałaniu z administracją rządową, w zakresie 

informacji i świadczeń na rzecz migrantów przybywających do Gminy Miasto Szczecin.  

 

Realizacja: 

1.1. Utworzenie Centrum Pomocy „Szczecin – Ukrainie”, we współpracy  

z organizacjami pozarządowymi, udzielającego kompleksowej informacji  

i poradnictwa w zakresie: 

1.1.1. usług społecznych dostępnych w Szczecinie, procedur dot. uchodźców, formalności 

związanych z rynkiem pracy, pomocy społecznej, edukacji, ochrony zdrowia;  

1.1.2. kierowania do instytucji/organizacji udzielających bezpośredniego wsparcia 

(pomoc rzeczowa, wyżywienie, zakwaterowanie); 

1.1.3. interwencyjnego wsparcia psychologicznego i prawnego, wsparcia informacyjnego; 

1.1.4. zapewnienie opieki nad małymi dziećmi, w formie klubiku dziecięcego,  w trakcie 

załatwiania spraw przez opiekuna prawnego. 

 

1.2. Wsparcie w zakresie usług administracyjnych:  

1.2.1. asystowanie w załatwianiu podstawowych spraw urzędowych w zakresie 

kompetencji jednostek samorządu terytorialnego i informowanie na temat procedur 

realizowanych przez administrację rządową; 

1.2.2. wdrożenie potrzebujących do systemu pomocy społecznej; 

1.2.3. pomoc w zakresie korzystania z usług opieki medycznej. 

  

1.3. Opieka i wsparcie bieżące: 

1.3.1. opieka i wychowanie dla dzieci pozbawionych opieki rodziców/opiekunów 

prawnych – pobyt w placówkach Centrum Opieki nad Dzieckiem; 

1.3.2. opieka nad małym dzieckiem w oparciu o istniejące żłobki Zespołu Żłobków 

Miejskich - 50 miejsc w 2 lokalizacjach (opieka czasowa na kilka dni, niezbędna do 

załatwienia spraw przez opiekuna prawnego); 

1.3.3. opieka i wsparcie psychologiczne dla dzieci w wieku szkolnym, w oparciu o sieć 

placówek wsparcia dziennego; 

1.3.4. wsparcie dla osób starszych, osób z niepełnosprawnościami; 

1.3.5. pomoc w zakresie korzystania z usług opieki medycznej, zapewnienie dostępu do 

lekarza rodzinnego i poradni specjalistycznych poprzez Szczecińskie Centrum 

Zdrowia Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej; 

1.3.6. koordynowanie pomocy rzeczowej i finansowej.  

 

1.4. Działania integracyjne: 

1.4.1. prowadzenie działań integracyjnych, przeciwdyskryminacyjnych; 

1.4.2. rozwój mentoringu i wolontariatu; 

1.4.3. współpraca oraz wspieranie organizacji pozarządowych. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 603B60F7-D871-45EF-844B-0128B2CF0CA2. Podpisany Strona 2



3 

 

2. MIESZKANIE   

 

Cel: Zabezpieczenie podstawowych potrzeb mieszkaniowych beneficjentów programu. 

 

Działanie: Dostosowanie prawa miejscowego oraz wdrożenie rozwiązań  umożliwiających 

zakwaterowanie na terenie gminy Szczecin beneficjentom programu. 

 

Realizacja: 

2.1. Zakwaterowanie czasowe i awaryjne: 

2.1.1. zabezpieczenie zasobu lokali na zaspokojenie podstawowych potrzeb 

mieszkaniowych dla potrzebujących;  

 

2.2. Ramy prawne:  

2.2.1. przygotowanie projektu Uchwały Rady Miasta w sprawie umożliwienia osiedlenia 

się na terenie Gminy Miasto Szczecin rodzin ukraińskich przybywających do Polski 

z terenów objętych wojną, poprzez zapewnienie warunków mieszkaniowych  

i udzielenie wsparcia w zakresie korzystania z komunalnych lokali mieszkalnych. 

Ma ona wyłączać stosowanie kryteriów przyznawania lokali zawartych w zasadach 

ogólnych (uchwała RM 443/19 zm. 874/21) i maksymalnie uprościć procedurę  

w tym zakresie; 

2.2.2. wykorzystania lokali mieszkalnych wymagających przeprowadzenia prac 

remontowych celem przystosowania do wynajmu w oparciu o środki rządowe 

- warunkowane wprowadzeniem regulacji na szczeblu centralnym; 

 

2.3. Wsparcie inicjatyw mieszkańców:  
2.3.1. wspieranie inicjatyw oddolnych w zakresie udostępnienia lokali mieszkalnych 

potrzebującym przez mieszkańców i instytucje. 

 

 

 

3. EDUKACJA  

 

Cel: Włączenie do polskiego systemu oświatowego dzieci i młodzieży oraz rozwijanie 

kompetencji językowo-kulturowych migrantów.  

 

Działanie: Rozszerzenie oferty edukacyjnej dla osób spoza polskiego systemu oświaty, 

umożliwienie kontynuowania nauki w szczecińskich placówkach oświatowych uczniom 

z Ukrainy, zapewnienie kursów języka polskiego dla dzieci i dorosłych.  

 

Realizacja: 

3.1. Zapewnienie realizacji obowiązku szkolnego: 

3.1.1. odziały przygotowawcze z udziałem asystenta międzykulturowego dwujęzycznego 

wspierającego polskich nauczycieli przedmiotowych;  

3.1.2. w szkołach podstawowych w pierwszym etapie 225 miejsc;  

3.1.3. w szkołach ponadpodstawowych w pierwszym etapie 60 miejsc (+ 90 miejsc  

w rezerwie); 

3.1.4. przedszkola w ramach działających grup - 150 miejsc; 

3.1.5. utworzenie nowych grup przedszkolnych przy szkołach podstawowych  

w pierwszym etapie – 100 miejsc;  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 603B60F7-D871-45EF-844B-0128B2CF0CA2. Podpisany Strona 3



4 

 

3.2. Wsparcie językowe:  

3.2.1. kursy języka polskiego dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych;  

3.2.2. wsparcie organizacji kursów językowych dla dorosłych.   

 

3.3. Współpraca z uczelniami i rozwój oferty edukacyjnej:  

3.3.1. współpraca z uczelniami wyższymi w ramach projektu Akademicki Szczecin,  

w zakresie udogodnień dla studentów z Ukrainy.   

 

 

 

4. PRACA  

 

Cel: Tworzenie podstaw samodzielności ekonomicznej uchodźców osiedlających się  

w Szczecinie. 

 

Działanie: Łączenie potrzeb pracodawców i osób poszukujących zatrudnienia  

w ramach giełdy ofert pracy, umożliwienie przekwalifikowanie i zdobywania nowych, 

pożądanych na rynku pracy kompetencji. Wsparcie w procesie legalizacji pobytu  

i zatrudnienia oraz nostryfikacji dyplomów i uprawnień. 

 

Realizacja: 

4.1. Informacja i baza ofert pracy: 

4.1.1. oferty pracy ze szczecińskiego rynku, tłumaczone za pomocą usługi automatycznej 

translacji treści ofert na poziomie systemu dziedzinowego; 

4.1.2. inwentaryzacja potrzeb w zakresie nostryfikacji dyplomów i uprawnień oraz 

tworzenie bazy kwalifikacji; 

4.1.3. stała współpraca z firmami i organizacjami zrzeszającymi przedsiębiorców. 

 

4.2. Ramy prawne: 

4.2.1. zaświadczenia dla obywateli przebywających legalnie w Polsce lub 

przyjeżdżających w celu podjęcia zatrudnienia - wdrożenie nowych rozwiązań 

dotyczących rejestrujących się obywateli Ukrainy na podstawie nowych aktów 

wykonawczych – wymaga zmian prawa na poziomie centralnym; 

4.2.2. stała i bieżąca współpraca z wojewodą w zakresie pozwoleń na pracę; 

 

4.3. Wsparcie i doradztwo: 

4.3.1. wsparcie językowe dla doradców zawodowych, pośredników pracy przy realizacji 

zadań aktywizujących w ramach działalności Powiatowego Urzędu Pracy; 

4.3.2. kursy doszkalające dla uchodźców, w oparciu o środki z Funduszu Pracy i innych 

środków celowych – wymaga zmian przepisów na poziomie centralnym; 

4.3.3. wsparcie w zakresie zakładania działalności gospodarczej oraz jej rozwoju  

– możliwe do realizacji w oparciu o środki z Funduszu Pracy i innych środków 

celowych – wymaga zmian przepisów na poziomie centralnym. 

 

 

5.  KOORDYNACJA:  

5.1. zarządzenie kryzysowe;  

5.2. wdrożenie programu i bieżąca koordynacja; 

5.3. komunikacja programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 603B60F7-D871-45EF-844B-0128B2CF0CA2. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

